(Ephes.). Dudum igitur cum idem rex matrimo-

nium contractum inter te ac ipsum proponeret se

suis adjudicsmus monasterio Saxivivi, inhibentes (] habere suspectum, pro eo quod tu ferebaris mari-

episcopo Spoletano ne de caetero in praedictis ec-

clesiis ac earum clericis et aliis pertinentiis suis

ratione episcopalis juris sibi audeat aliquid vindi-

care vel petere, sed pleno jure ad praedictum perti-

neant monasterium in futurum. Actum Laterani in

palatiodominipapae, prasentibusNucerinoetColim-

briensi episcopis et aliis quampluribus clericis

praesentibus etiam Eainaldo vicedomino Spoletanaa

Ecclesiae et magistro P. Spoletano canonico, etcon-

sentientibus,annoabincarnatione Uominimillesimo

ducentissimo decimo tertio, pontificatus vero domi-

ni Innocentii papa? III anuo quinto decimo, septi-

mo decimo Kal. Januarii. Hoc autem omnibus no-

tum fieri volumus, nos ab utriusque ecclesi«capitu-

tum alium babere superstitem, videlicet nobilem

virum comitem Convenarum, ac idem rex prius,

carnaliter mulierem quamdam cognoverat te ipsam

consanguinitatis, ut dicebatur, linea contingentem,

et super hoc eonscientiae ac saluti suae consuli po-

stularet, causam bonae memoriae Pampilonensi epi-

scopo et Petro de Castronovo et fratri Radulpho

monachis Foniisfrigidi, qui duo tunc erant aposto-

licae sedis legati, nos meminimus commississe.

Coram quibus cum lis fuissetsuper duobus praefa-

tis articulis per partium procuratores legitime

contestata, nobili viro Hugone de Turrerubea ccn-

sanguineo regis tunc matrimonium.ut dicitur, ac-

cusante, legatis eisdem iterim ab liac luce subtra-

lo specialiter litteras recepisse se ratum babituros p ctis, et episcopo pro suis et Ecclesiae suas negotiis

arbitrium sive concordiam per nosfactam. »Nu
ergo, etc, confirmationis, etc, usque ineursurum.

Datum Laterani x Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CCXXI.

MiRI^ ILLDSTRI REGIN.E ARAGONUM.

De causa divortii.

(Laterani, xiv Kal. Februarii.)

(188) Novit ille qui est testis in ccelo fidelis, cui

omne cor patet, et nullum latet secretum, quod in

apud sedem aposlolicam occupato, causam ipsam

venerabilibus fratribus nostris Narbonensi archi-

episcopo, tunc Cisterciensi abbati, et Uticensi apo-

stolica? sedis legatis, ac Hegensi,tunc officio lega-

tionis fungenti, episcopis duximus committendam

sub ea forma qua praefato Pampiionensi et suis

conjudicibus fuerat ante commissa, nullo in po-

sterioribus lilteris addito vel mutato j ut videlicet